PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE REUNIÃO

CARTA CONVITE Nº 002/2022

“ABERTURA DOS DOCUMENTOS”

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois em Sala de Reunião do

Departamento de Suprimentos, sito à Av. Eduardo Roberto Daher nº 1.135 – Centro,

reuniu-se a Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pela Portaria nº

003/2022,composta pelos Srs. Cláudio Luiz Gonçalves dos Santos, Procurador Chefe,

Telma Sueli Petiz, Comprador, Nelson Felipe de Lima Machado, Diretor de

Departamento, para sob a presidência do primeiro, procederem aos trabalhos de abertura

do envelope “PROPOSTA”, apresentados para a Carta Convite nº 002/2022, que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada para Obra EMERGENCIAL de

Contenção na Rua Antonio Lopes da Silva - Centro – Itapecerica da Serra. Foram

convidadas as empresas: Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda.  Teto Construtora

S.A.,  Nova Integral Técnica e Construção Ltda., Dfj Projetos & Soluções Ltda., Urban

Obras e Comércio Ltda., Construserv Serviços Gerais Eireli., Miranda & Mendelsohn

Administr. de Bens Ltda., Caeda Construtora Ltda. A empresa B3 Engenharia e

Construção Ltda, retirou o presente Convite em virtude de ser cadastrada junto ao

Município e ter manifestado interesse com antecedência de 24 horas, conforme previsto

no item 2.1. do Edital. Apresentou envelope “Proposta” apenas a empresa: Construserv

Serviços Gerais Eireli, protocolado sob o nº 12579, neste ato representada pelo Sr.

Marcelo Felinto de Lima, portador da cédula de identidade RG nº 28.925.787-6.

Iniciados os trabalhos, o envelope foi vistado pela Comissão e representante que

constatou a regularidade dos mesmos. Após, foi aberto o envelope nº 01 - "Proposta",

sendo seu conteúdo apreciado e rubricado pelos presentes. O preço ofertado foi o

seguinte: Construserv Serviços Gerais Eireli., com valor total de R$ 289.067,45

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

(duzentos e oitenta e nove mil sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). Dada a

palavra ao representante para que se manifestasse, nada foi observado. A Comissão

decide encerrar os trabalhos para análise e julgamento posteriores. Nada mais havendo

encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que lida e achada conforme, segue

assinada pelos presentes.

CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente

NELSON FELIPE DE LIMA MACHADO

Membro

TELMA SUELI PETIZ

Membro

MARCELO FELINTO DE LIMA

Construserv Serviços Gerais Eireli